ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VP

V/v giao nhiệm vụ xác minh các

tình tiết liên quan đến vụ việc vi

phạm hành chính (trường hợp ông

Mai Thành Huy ở Tổ dân phố

Thạch By 2, phường Phổ Thạnh)

Đức Phổ, ngày      tháng       năm 2024

        Kính gửi: Phòng Tài nguyên và Môi trường

Qua xem xét hồ sơ trình xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai

của UBND xã Phổ Châu (kèm theo Báo cáo số 80/BC-UBND ngày 08/4/2024 của

UBND xã Phổ Châu) và Báo cáo số 66/BC-TNMT ngày 11/4/2024 của Phòng

Tài nguyên và Môi trường thị xã về việc xác minh tình tiết vụ việc vi phạm hành

chính của ông Mai Thành Huy, địa chỉ: Tổ dân phố Thạch By 2, phường Phổ

Thạnh, thị xã Đức Phổ;

 Xét thấy đây là trường hợp cần thiết cần có thêm thời gian để xác minh các

tình tiết (theo quy định tại khoản 34 Điều 1 Luật Xử lý vi phạm hành chính (sửa

đổi, bổ sung năm 2020)), Chủ tịch UBND thị xã giao Phòng Tài nguyên và Môi

trường phối hợp với Phòng Tư pháp, UBND xã Phổ Châu và các cơ quan, đơn vị

liên quan tiến hành xác minh các tình tiết liên quan đến vi phạm hành chính của

ông Mai Thành Huy ở Tổ dân phố Thạch By 2, phường Phổ Thạnh (theo Biên

bản vi phạm hành chính về lĩnh vực đất đai số 07/BB-VPHC do bà Nguyễn Thị

Chân Trân - Công chức Địa chính - Xây dựng – Nông nghiệp và Môi trường xã

Phổ Châu lập lúc 09 giờ 40 phút ngày 08/4/2024 tại Phòng họp UBND xã Phổ

Châu); hoàn thành nhiệm vụ xác minh và trình UBND thị xã xem xét, quyết định

trước ngày 06/5/2024.

Lưu ý: Việc xác minh tình tiết của vụ việc vi phạm hành chính phải được

thể hiện bằng văn bản (lập Biên bản xác minh tình tiết của vụ việc vi phạm hành

chính theo mẫu MBB05 được ban hành kèm theo Nghị định số 118/2021/NĐ-CP

ngày 23/12/2021 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi

hành Luật Xử lý vi phạm hành chính)./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Phòng Tư pháp;

- UBND xã Phổ Châu;

- VP HĐND và UBND: C, PC, CVThuận;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

		2024-04-19T11:08:04+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-04-19T13:59:59+0700

		2024-04-19T13:59:59+0700

		2024-04-19T13:59:59+0700

		2024-04-19T13:59:59+0700